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1 v i d é k i  s a j t ó
becsülete.

Mindenütt, hol szervezett társa
dalmi és álladalmi élet van, hol 
e társadalom és álladalom ügyeit 
választás vagy kinevezés útján 
nyert megbízás alapján egyesek 
intézik, ott szükség van a sajtóra, 
hogy ezeket az intézőket ellen
őrizze, helytelen, szabálytalan cse
lekedeteiket, mulasztásaikat nyil
vánosságra hozza, az érdekeltek 
figyelmét a közügyek mikénti elinté
zésére fölhívja, — röviden mondva: 
hogy egészséges, tisztességes köz
életet teremtsen.

Ha a hivatalban levők nem fél
nének a nyilvánosságtól, a sajtótól, 
akkor, — már ott, a hol, — olyan 
kényuralmi közigazgatással nyo
morítanának meg bennünket, a 
minőt még az oroszok sem láttak, 
és nemcsak az árvák pénzét, erdők 
fáit, átfutó pénzek kamatait oszto
gatnák szét maguk között, hanem 
ellopnák a polgárok szeméből a 
szivárványt is, csakhogy nekik több 
legyen, másnak meg semmi.

Ezeknek a megakadályozására 
kell különösen a sajtó, olyan sajtó, 
a melyet nem lehet se szép szóval, 
se arany búzaszemekkel megvásá
rolni és az igaz ügy hirdetésétől 
eltántorítani.

A sajtó fontosságát, nagy jelen
tőségét azonban nem becsülik meg 
hazánkban. És ezért mer minden 
hívatlan nagyképűsködő bírálatot 
mondani a sajtóról, ha az neki egy
szer kellemetlenné válik.

Érezzük ezt mi is kicsiny munka
körünkben. Mert van ám nekünk 
ellenségünk elég. Több a soknál, 
több a jóbarátnál, s hogy meg 
bírunk velük küzdeni és sakkban 
tartjuk őket, az nem istencsudája, 
sem a mi természetfölötti erőnk kö
vetkezménye, — egyedül és kizáró- 
lag az igazság győzedelmes ereje 
a maga teljes egészében. Az igaz
ságért, az igazság nevében szól min
den szavunk, az igazság ihleti meg

minden gondolatunkat s ez amaz 
erő, mely fenntart bennünket nagy 
szegénységünkben.

Lehetetlennek látszik talán, a mit 
mondunk, hogy igazmondásunk és 
igazságszeretetünk mellett oly sok 
az ellenségünk; de a ki látó szem
mel nézi a világeseményeket, az a 
mi kis életműködésünkben is észre
veszi a történelemben oly gyakran 
fellépő ama jelenséget, hogy az 
igazságnak mindig küzdenie kellett 
az érvényesülésért, katonái mindig 
vértanúk és üldözöttek voltak.

A mi működésünk, — a vidéki 
sajtó hivatása — nem az országos 
politika kommentálása, nem a nagy 
közvélemény irányítása. Nem élünk 
ábrándokban és nem tulajdonítunk 
szavunknak messzeható erőt, — de 
igenis meggyőződésünk, hogy egy 
kisebb érdekkörnek, egy város kö
zönségének nélkülözhetetlen alkat
eleme vagyunk. Mindig éber figye
lői a helyi eseményeknek, mindig 
pártatlan bírálói a megnyilatkozó 
közfelfogásnak, még akkor is, ha vé
leményünkkel szembentaláljuk az 
intéző körök egész hatalmát és ma
gunkra zúdítjuk is az ellenzékies
kedés egész ódiumát.

A mi feladatunk ellenőrizni a 
város gazdasági életének rendes 
menetét s egy vidéki városnak 
nincs sok veszteni valója. Ezért 
minden szavunk, melyet ennek ér
dekében emelünk, súlylyal bir, — 
ha eredménytelen is. Sokszor esik 
meg tehát, hogy megzavarjuk egyes 
urak apró érdekköreit, áthúzzuk 
nyilt szókimondással némelyek szá
mításait s ilyenkor — mert keztyűt- 
len kézzel dolgozunk — bemocs
koljuk, néha megsebezzük magun
kat ; de nem baj, az aranyigazságon 
ejtett folt könnyen lemosható.

A ki ismeri a vidéki sajtó sze
génységét és küzdelmeit, az — ha 
tud gondolkozni — nem azt mondja: 
a nyomor bűnre viszi a sajtót, ha
nem őszintén belátja, hogy azért 
vagyunk szegények, mert nem ke
reskedünk a tisztességünkkel.

V á s á r o lju n k  
helybeli kereskedőknél!
Hogy ezt a figyelmeztetést nem 

lehet elég gyakran és elég nyomaté
kosan hangoztatni, az minden érde
kelt meggyőződése.

Ha helyben vásárolunk, úgy meg
van az a nagy előnyünk, hogy a cik
keket magunk előtt látjuk és azok 
minőségéről, tartósságáról meggyő
ződhetünk.

Minő egészen más helyzetben 
van a vevő, ha fővárosi árúházak
nál rendeli meg a szükséges árú- 
czikkeket! Ezeket csak a legritkább 
esetekben lehet nagyhangú Ígére
teik beváltására késztetni, nem úgy, 
mint a helybeli kereskedőt. Az árúk 
kicserélése is sok kellemetlenség
gel és költséggel jár, ha a fővárosból 
rendelünk, pedig vajmi ritkán ka
punk onnan pontosan olyan czik- 
ket, a minőt rendeltünk.

De más okból is vásároljunk hely
ben. Hajó polgárok akarunk lenni, 
akkor polgártársainkról is kell gon
doskodnunk; hisz’ a helybeli keres
kedő épp úgy, sőt gyakran jobban 
viseli a községi terheket, mint min
den más lakos.

Fontoljuk meg továbbá, mennyi 
költséget okoz a kereskedőnek a 
személyzete, a drága házbér, vilá
gítás, a nagy adó és az újkor igé
nyeinek megfelelő berendezkedés. 
Utóbbit ugyan nem követeli egye
nesen a vevőközönség, de a tapasz
talat bizonyítja, hogy a fényesen 
berendezett üzleteket szívesebben 
keresik fel a vevők.

Kérjük tehát a helybeli vevő
közönséget, hogy a különösen most 
keservesen küzdődő helyi keres
kedőket támogassa és csak náluk 
vásároljon.

Azt talán nem is kell külön ki
emelnünk, hogy kizárólag hazai 
iparczikkeke) vásároljunk, a mely 
figyelmeztetés nemcsak a vevő
közönségnek, hanem elsősorban a 
kereskedőknek szól, mert a melyik 
kereskedő az itthon is beszerezhető 
czikkeket idegenből hozatja, bizo

nyára nem méltó arra, hogy a 
magyar közönség támogassa.

Mielőtt tehát a helybeli keres
kedőnél vásárolnánk, győződjünk 
meg: támogatja-e ő is kellőképpen 
a magyar ipart? Felületesen ezt a 
tájékozódást persze nem lehet esz
közölni, mert még mindig vannak 
egyes iparczikkek, melyek hazánk
ban nem állíttatnak elő s a keres
kedő kénytelen azokat külföldön 
rendelni. Ám ezeket csaknem min
denki ismeri, és így nem lesz nehéz 
megtudni: vájjon a kereskedő is 
úgy gondolkozik-e polgártársairól, 
a mint szeretné, hogy róla gondol
kozzék s gondoskodjék a vevŐ- 
közönség ?

=  H Í R E K .  =
* K inevezés. A pénzügyminiszter 

Csiha Barna eperjesi díjtalan adóhivatali 
gyakornokot a girálti adóhivatalhoz díjas 
gyakornokká nevezte ki.

* Puctaerna — nyugalomban. A kas
sai VI. hadtest parancsnoka, P u ck tm a  
Ede, hat heti szabadságra ment, utána 
pedig végleg felmentik a tényleges szol
gálat alól. Nagyon kivánatos volna, ha 
helyére oly egyén kerülne, a ki a mellett, 
hogy katona, a magyarsággal és a pol
gári elemmel szemben is igyekeznék a 
rokon szén v, az együttérzés szálait keresni.

* Halálozás. G ründl Imréné szül. Nagy 
Róza 93 éves korában Bártfán novem
ber 21-ikén elhűnyt. Bártfa legöregebb 
asszonya volt.

* Szent missió Sztankahermány- 
ban. S. Silvester Pál és Csam: ál András 
Jézustársasági atyák november 13-ikától 
nyolc napon át szent missiót tartottak 
a sziankahermányi r. k. hívek részére. 
A különben pálinkás hermányi nép ap
raja-nagyja megfogadta, hogy az ivásban 
ezentúl mértékletes lesz; többen végké
pen lemondtak a palin kaivás káros él
vezetétől. Most már csak azt várjuk, les
sük : a fogadalom üres szóbeszéd marad e, 
avagy lesz-e hatalma az egyháznak az 
emberi szenvedélyt megtörni.

* Gyászrovat. S chóm vusn tr  Jánosné 
szül kisapsai Méhely Júlia élete 32-ik 
évében, nov. 24-ikén elhúnyt.

G tig tr Mór nov. 25-ikén, élete 64-ik 
évében elhalt.

Dobai Dobay Ede nov. 27-ikén életé
nek 69-ik évében meghalt. A halott te
temei a dobói családi sírboltban helyez
tettek nyugalomra £
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* Apponyi üdvözlése. Az eperjesi 
egyházmegyéhez tartozó csereháti espe
rest kerület görög-katholikus kántortaní
tói közgyűlése elhatározta, hogy gróf 
Apponyi Albertét feliratban üdvözli a 
tanítók érdekeinek felkarolásáért.

* Új tanítói állás. A pécsújfalvi áll. 
elemi iskolánál — a növendékek nagy 
számára való tekintettel a tanfelügyelő 
ebbeli felterjesztése folytán — harmadik 
tanítói állást szerveznek.

* Az Eperjesi Korcsolyázó-Egylet 
november 28-ikán d. u. tartotta rendes 
évi közgyűlését a vármegyeháza kister
mében. A közgyűlés napirendjének leg
fontosabb pontját az üj korcsolyatéri 
pavillon építése képezte. Ennek tekinte
tében megbízta a közgyűlés a választ
mányt, tegye meg sürgősen az előmunká
latokat, hogy a pavillon építését még a 
jövő tavaszszal megkezdhessék. A vég
érvényes határozatot erre nézve egy kü
lön e célra összehívott közgyűlés fogja 
meghozni. A tagsági díjak ugyanazok 
maradnak, mint tavaly A tisztviselő-kar 
a régi maradt, mert annak megbízása 
3 évre szól. A választmány azonban 
újjáalakult Választmányi tagok lettek: 
Botion Miksa, dr. Csatáry Ágost, Faragó 
József, dr. Flórián Károly, dr H orovits  
Gyula, t  h a va id  Károly és Schöpflin Géza.

* A Petőfi-Társaság Kassán. Nov. 
27-ikén a Petőfi-Társaság több tagja 
elzarándokolt Rákóczi Ferenc sírjához. 
E zarándokűton, mint a Társaság tagja, 
Csengey Gusztáv eperjesi költő és theol. 
tanár is résztvett.

* Sironi Irén Eperj esen. Micsey 
színigazgató újból be akarja bizonyítani, 
hogy a rábízott szinikerület a színművé
szet felvirágoztatása érdekében semmi
féle anyagi áldozattól nem riad vissza. 
Legújabban szerződtette, több előadásra 
Sironi Irént, a bécsi udvari operaház 
világhírű prima-ballerináját, a ki társu
latával dec. 5. és 6-ikán fog városunk
ban vendégszerepelni. Ezen alkalomra 
Micsey társulata is eljön és első este 
egy egyfelvonásos színművet fog előadni. 
Reméljük, hogy a közönség ezen kiváló 
műélvezetet nem fogja elmulasztani. Az 
első előadásnak részletes műsora külön
ben a következő: 1. «Divette*, panto- 
mimiaegy felvonásban; zenéjét szerzetté 
Scheiber F. Karmester Raidinger Antal. 
Személyek: Divette: Sironi Irén k. a., 
Chatenet, barátja : C. Lambertini úr, 
Táncmester: A. Biancifiori úr, Szoba
lány: J Arletto k. a. 2. «Grand pás de 
deux >; előadják Sironi Irén k. a. és 
Biancifiori úr. 3. «A biblia*, színmű egy 
felvonásban; írta Bokor J. Személyek: 
Orland: Baróti Jenő, Marié, a felesége: 
Radóné Etel, Iván és Eszter, gyermekei: 
Váry J. és Jávor Aranka, Josiás, templom
szolga : Tukoray Lóránt, Egy asszony: 
Tarnay Lídia, Mortoner: Péchy László. 
4. *A kéz* («La Main*), mimo-dráma 
egy felvonásban; írta Berény Henrik. 
Személyek: Vivette: Sironi Irén k. a, 
Le Cambrioleur: A. Biancifiori úr, Le 
Báron: C. Lambertini úr. 5. Spanyol 
táncok * Az ibériai gyöngyök» c. hallét
ből; lejti Sironi Irén k. a.

* Zászlószög-megváltás. A jogász
ifjúság zászlójára utólag a következő ado
mányok érkeztek: dr. Artim Mihály 20 
kor., dr. Máriássy Béla 20 kor., dr Obetkó 
Dezső 10 kor., Berzeviczy Rezső 5 kor., 
Csengey Gusztáv 20 kor. és dr. Szlávik 
Mátyás 10 kor. Fogadják a nemes ada
kozók ez úton is a Jogász-Testület hálás 
köszönetét I

* Népszerű felolvasás. Az Epeijesi 
Széchenyi-kör vasárnap délután 5 óra
kor tartja második népszerű ismeretter
jesztő felolvasását a Vigadó nagyter
mében. A felolvasás műsora a következő: 
1. Megnyitó Előadja Göncei Elek zene
kara. 2. «A mariselli cigányok*, Bartók

Lajostól. Melodráma zenekisérettel. Elő
adja Janiséit Tivadar úr 3. A munkáról 
felolvassa Jónás János nyug. f. keresk.- 
isk. igazgató úr. 4. Zene. Előadja Gönczi 
Elek zenekara.

* Menetrend-változás. Az Eperjes és 
Hártfa között közlekedő 1924. számú vo
nat holnaptól kezdve, nem, mint eddig, 
vasárnapon és csütörtökön, hanem hót jö n  
és pénteken, illetve az eperjesi hetivásá
rok napjain fog közlekedni.

* Széchenyi-köri háziest. Az Eper
jesi Széchenyi-kör e heti háziestélye nov. 
28-ikán, szerdán folyt le a Kör kistermé
ben gyér számú közönség előtt. Közön 
ségünk úgylátszik, a tudományos fejte
getések iránt nem érdeklődik A pro- 
giamm első pontjaként Krieget Mihály ev 
theol. hallgató szavalta Váradi Antal *At 
utolsó sor* c. költeményét jól átérezve 
és nagy hatással. Utána Jónás János, a 
pozsonyi felső keresk. iskola nyug. igaz
gatója felolvasta * A jóról és a rosszról* 
irt magas szárnyalású értekezését. Az 
ethikai tárgyú értekezésnek csak a címe 
száraz, azonban épúgy eddig kevéssé is
mertetett tárgyánál, valamint kiváló irá
lyánál fogva igen sok élvezetet nyújtott 
a figyelmes hallgatónak.

* Rákóczi-kör megnyitása. Vasárnap, 
nov. 25-ikén ment végbe a Rákóczi Ka 
tholikus Kör ünnepélyes megnyitása. Ez 
alkalomból a Kör szép ünnepségeket ren
dezett, melyen számos egyházi előkelő
ségen kívül, városunk társadalmának is 
majd minden rétege képviselve volt. Dél
előtt 9 órakor ünnepélyes szentmise tar
tatott a róm. kath. plébániatemplomban, 
melyet a kassai egyházmegye püspöke, 
dr. Fischer-Colbne Ágost személyesen 
celebrált, fényes papi segédlettel. Mise 
után a püspök kíséretével átvonult a Kör 
épületébe és annak helyiségeit ünnepé
lyesen fölszentelte. 11 órakor ünnepélyes 
díszközgyűlés volt a Kör nagytermében. 
A közgyűlést Uhlartk Mátyás, a Kör vi
lági elnöke nyitotta meg, rövid üdvözlő
beszéd kíséretében. Ennek elhangzása után 
a Kör daloskara elénekelte a Himnuszt, 
majd Farkas Edith, a Kör vendége figyel
met keltő szabadelőadást tartott a nők 
védelméről s a nők társadalmi helyzeté
ről. M agyar József felolvasta fivérének 
dr. M agyar István budapesti kir. ügyész
nek ez alkalomra irt «Két csillag* című 
értekezését. A nagyérdekű felolvasást a 
közönség folyton megújuló tetszésnyil
vánításokkal kisérte Az ünnepély dr. 
Desse~a>ffy István zárószavai után a «Pápai 
himnusz* éneklésével ért véget, melyet 
a Kör daloskara adott elő. Fste 7 óra
kor hangverseny volt a Kör nagytermé
ben. A hangverseny műsorának nagy ér
dekességet kölcsönzött L á n yi Ernőnek, 
a kiváló zeneszerzőnek s egy kedves ven- 
végnek, Szabó Piroskának a fellépte, a 
kiket a közönség a legmelegebb fogadta
tásban részesített. L ányi Ernő 'Rodostó* 
és * Kis rapszódia* c., saját szerzeményeit 
adta elő zongorán, majd a közönség szűnni 
nem akaró tapsaira, ráadásokkal is szol
gált. Szabó Piroska—Lányi zongorakisé- 
rete mellett — Beethoven: «Mignon*, 
Löwe «Az óra*,és Schumann: *Nem át
koztak . . .* című dalait énekelte. Tisz
tán csengő, szép, öblös altja, kedves elő
adása egy csapásra nyerték meg a kö
zönség osztatlan tetszését Midőn a mű
sor 6-ik pontjaként Lányi Ernő kísérete 
mellett szebbnél szebb Lányi-dalokat adott 
elő, a művésznőt már valósággal ünne
pelték. S ő szívesen engedett a felzúgó 
tapsoknak és műsorát újabb meg újabb 
ráadásokkal toldotta meg. Gudertui Béla 
Zsadányi H. * Zenegyöngyök* c darab
ját játszotta hegedűn, ügyes technikával. 
Bultssa  Károly Rójak Nándor zongora- 
kísérete mellett Prónai és Szent-Gá'y • Rá
kóczi zászlaja* c. melodrámáját szavalta 
szép sikertel, a tőle megszokott hatá
sos interpretáczióval. Az ünnepély be

vezetőjéül a gör. szert. rk. növendékpapok 
énekkara Goll J. 'Ünnepi dal*-át éne
kelte, zárópontjául pedig a Kör daloskara 
kuruc-nótákat adott elő. Mindkét kar sze
replése nagyban hozzájárult az est sike
réhez. Hangverseny után tánc volt, mely 
a késő éjféli órákig tartott

* A felsömagyat országi szociálde
mokrata pártszevezetek december 25. 
és 26-ikán, Kassán II. évi rendes kerü
leti kongresszust tartanak. A kongresz- 
szusra az eperjesi szervezet is kiküldi 
képviselőit.

* 12 oldal. A Révai Samu (Sziklai 
Henrik) könyvkereskedő cég hirdetése 
folytán lapunk mai száma 12 oldalra 
terjed. Ezen hirdetés magában foglalja 
a magyar szép- és szakirodalom kitűnő 
termékeit, a melyeket a Révai-cég fel
tűnő olcsó árban, magas árengedmény
nyel árúsít. Ismét jele ez annak, hogy 
közönségünk nem kénytelen fővárosi cé
gek becsapásra dolgozó ügynökeinek 
felülni, hanem helyben is fedezheti iro
dalmi szükségletét, annál is inkáii, mert 
itt semminemű postai díj nem terheli 
és épp oly kedvező feltételek mellett 
vásárolhatja könyveit.

* Pályázat. Az eperjesi kir. törvény
széknél elhalálozás folytán megüresedett 
fogházfelügyelői állásra pályázat van hir
detve. A pályázati kérvények négy hét 
alatt nyújtandók be.

* Az első vízsugár. Pénteken éjjel 
zudult keresztül az eperjesi vízvezetéken 
az első vízsugár. Megindították a gőz
gépet, dübörgött a masina, zúgtak a 
kerekek és az üde víznek első zuhataga 
csörtetett végig a földbe temetett vas
csöveken. Ez volt a vízvezeték csőháló
zatának első átmosása, a mely teljesen 
rendben, minden fennakadás nélkül tör
tént meg. Ezen átmosást még néhány
szor megismételik, hogy a csőhálózat 
teljesen tiszta legyen és tiszta vizet szol
gáltasson.

* Köszönetnyilvánítás. F rankéi Jó-
zsefné úrnő 5 koronát, i 'a r  Jenő úr 3 kor.-t 
és Propper Samu úr egy zsák borsót ado
mányozott az izr Nőegylet népkonyhá
jának A kegyes adományokért hálás kö
szönetét mond a z  elnökség.

* Kuruc hangverseny. Veres Sándor, 
a m. kir. operaház volt tagja, szomba
ton és vasárnap a «Newy<>rk*-kávéház 
emeleti nagytermében Alexy zenekará
nak kísérete mellett kuruc-hangversenyt 
rendez. Kezdete nyolc órakor. Belépő
díj nincsen Veres Sándor kiváló bari
tonista, ki már a külföldön is jól is
mert. így legutóbb a román fővárosban 
Bukarestben aratott nagy sikereket.

* Az M. T. E. Epeijesi Jogász- és 
Theologus Osztályának ezidei első fel
olvasóestélyét november hó 27-ikén este 
tartották meg a Kollégium dísztermében. 
Ezen felolvasó-estnek különös érdekes
séget kölcsönzött az a körülmény, hogy 
a nemrég a hazai földbe pihenni tért ku- 
rucz fejedelmeink emlékének tiszteletére 
rendezték. Hangsúlyozta ezt megnyitó- 
beszédében Makervicsky Emil, az egye
sület e. i. elnöke is. A megnyitó-beszéd 
után Z a va tzky  Ilona elszavalt egy buj
dosó kuruc keserveit megéneklő költe
ményét igen kedvesen, nagy bájjal és biz
tos ügyességgel. A lelkes taps után S z i
lágyi István, kassai joghallgató lépett a 
pódiumra és gyönyörű tárogatójátékával 
elragadta a közönséget. A közönség való
ságos tapsviharral jutalmazta meg a fiatal 
művészt Csengey Gusztáv, theol. akad. 
tanár, kinek már igen sok felolvasóest 
köszöni sikerét, most sem késett közre
működésével az est fényét emelni «A ku
ruc fejedelmek emlékezete, c. alatt ki
váló kor- és jellemrajzát adta a kuruc- 
korszaknak, Thököly és Rákóczi dicső 
harcainak, különösen Thököly küzdelmét 
bővebben fejtegetve, a mely a közönség 
előtt kevésbbé ismert, mint a Rákóczié 
A kitünően sikerült vetítő-képek a búj-

dosó fejedelmek előbbi sírjára, hazahoza
talára és eltemetésére vonatkozó képe
ket tartalmazták. A felolvasó-est a theo
logus- és jogász-zenekor kiskarának elő
adásával végződött.

* Köszönetnyilvánítás. Dr U artm ann
Samuné úrnő 4 koronát, Klein Simon 
úr élelmiszereket és Friedm ann  B. úr 
egy 13 kor. értékű címtáblát adományo
zott az izr. nőegylet népkonyhájának. A ke
gyes adományokért ezúton mond hálás 
köszönetét a z  elnökség.

* Művirágok készítéséhez minden
féle kellékek, mint virágpapir, sodronyok 
stb., olcsón kaphatók: Cattarino üzleté
ben Eperjesen.

* A Sárosvárm. Gazdasági Egye
sület december 3-ikán d. u. 3 órakor a 
vármegyeháza tanácstermében tartja ren
des őszi közgyűlését.Tárgysorozat: 1. Az 
ig.-választmány előterjesztései. 2. A gaz
dasági egyesület 1907. évi költségvetésé
nek és jövő évi működésének megálla
pítása. 3. Elhalálozás folytán üresedésbe 
jött két igazg.-választmányi tagsági hely
nek választás útján való betöltése. 4. A Gaz
daság i Egyesületek Orsz. Szövetségének 
végrehajtó-bizottságába — három évi meg
bízatással — három megbízottnak meg
választása 5. Az egyesület tagjainak egyéb 
előterjesztése. 6. Az Országos Gazdasági 
Munkás- és Cselédsegélypénztár igazgató
ságának kiküldötte ismerteti a segély
pénztár intézményét. — Közvetlen meg
előzőleg az egyesület igazg.-választmánya, 
úgyis mint vármegyei mezőgazdasági bi
zottság tart ülést a megyeház kistermében.

* A F. M. K. E. a következő fel
hívást intézte vármegyénk lelkészeihez és 
körjegyzőihez : „ 1. Szíveskednék a köz
ségekben közhírré tenni, hogy egyesüle
tünk készséggel közvetíti az iparos vagy 
kereskedői pályára készülő ismétlőisko
lás fiúk szegődtetését. 2. Szíveskednék 
a tanoncoknak jelentkező fiúkat, illető
leg szülőiket felvilágosítani, hogy szegőd- 
tetés esetén be kell szerezniük a szüle
tési és iskolai bizonyítványokat és orvosi 
bizonyítványt arról, hogy a fiú teljesen 
egészséges s be nem oltva; úgyszintén 
nyilatkozniok kell írásban, hogy a Fel
vidéki Magyar Közművelődési Egyesü
letet megbízzák, hogy fiukat nevükben el- 
szegődtesse. A szegődtetés nagyobbrészt 
nagyobb magyar városokba történik, — 
így Budapestre, Kecskemétre, Szegedre, 
Pécsre, Debreczenbe, Csongrádra, Czeg- 
lédre, Miskolczra, Egerbe, Szombathelyre, 
Székesfehérvári a (de kisebb magyar vá
rosokba is szegődtetnénk), mindenütt 
jónevű iparosokhoz, a hol a fiúk jó ma
gyar iparosokká képezhetik ki magukat. 
A szülőknek semmiféle más kötelezett
ségük nincs, mint a szegődő fiút — a 
a mikor helybe áll — a szükséges belső 
és külső ruhával ellátni és fél Ill-ik osz
tályú utazásának költségeit viselni, a me
lyet — a szülők teljes szegénysége eseten 
— egyesületünk is készséggel fedez. A 
F. M. K E. nemcsak hazafias, de ember
baráti kötelességet is teljesít, a mikor a 
szegénysorsú, tót anyanyelvű iskolás fiúk
nak — a nép gyermekeinek — jövőjéről 
gondoskodik."

* Papi gyűlés, A szepesófalvi esperesi 
kerület papsága őszi koronagyűlését nov.
14-ikén tartotta meg Mátyásfalván. Krá- 
vecz Péter kerületi jegyző, hanusfalvi plé
bános a szociális kérdés megoldását a 
Magúra bán tette szóvá. A kerület elha
tározta, hogy a jövő évi tavaszi korona
gyűlést júniusban Hanusfalván tartja meg.

* A rendőrség figyelmébe. (Egy 
helybeli gyakorlóorvostól vettük az alábbi 
figyelemre méltó sorokat:) A tüdővész 
országszerte halomszámra szedi áldoza
tait. Köztudomású, hogy e kór ellen 
országszerte szívós védekezés folyik A 
védekezésnek egyik fontos eszköze, a 
betegség csíráit tartalmazó köpeteknek 
ártalmatlanná tétele. E célból hatóságilag
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elrendelték minden forgalmasabb helyen 
hygienikus köpőidények felállítását. Saj
nos, ezen rendelet nálunk jobbára hiányo
san teljesíteti; Sok helyen, így a város
házán is ezen edények fölötte kicsinyek 
és a használatra alkalmatlan módon van
nak elhelyezve és nem ürfttetnek ki rend
szeresen. Ilyen állapotban pedig nem felel
nek meg rendeltetésüknek, hanem csak 
még terjesztői a kórnak. Az edények kellő 
nagyságúak legyenek és használatra alkal
mas helyen és magasságban helyezendők 
el. Minthogy pedig az egyesek és némely 
hivalalok erről nem gondoskodnak, a 
közegészség érdekében ajánljuk ez ügyet 
a rendőrség figyelmébe.

* Vöröskereszt-mulatság. A bártfai 
Vöröskereszt-egylet választmánya leg
utóbbi ülésén elhatározta, hogy Szilveszter 
estéjén házipénztára gyarapítására mulat
ságot rendez. A programm összeállítására 
a választmány Tahy Istvánné úrasszonyt, 
az egylet agilis elnöknőjét kérte fel. Az 
elnöknő a programmot már kidolgozta 
és legközelebb a rendező-bizottság elé 
terjeszti.

* Választás. Az iparhatóság mellé be
osztandó negyven iparhatósági tagnak 
választására a városi tanács december 
7-ikének délelőtti 9 óráját tűzte ki határ
időül A választás a városháza tanács
termében lesz.

* A visszatetsző szaga és íze követ
keztében oly nehezen bevehető csukamáj
olaj végre jó ízű és könnyen emészthető 
állapotban kapható a híres «Se o tt-féle  
i .m u ls io fb a n , mely minden gyógyszer- 
tárban árúsíttatik.

* A borkúti víz korsói. A rendőr-
kapitány nov. 30-ikán berendelte a bor
kúti vizet szállító asszonyokat a rendőr
kapitányságra, a hol kihirdette előttük, 
hogy kötelesek a korsókat minden hé
ten kiforrázni, minthogy ellenkező eset
ben a mulasztókat meg fogja büntetni, 
esetleg az engedélyt megvonni. Közegész- 
ségügyi szempontból igen helyeserendclet.

* Gyomorbajokat és minden oly bajt, 
mely erjedéssel van egybekötve, leggyor
sabban és legbiztosabban a teljesen ártal
matlan «Sirolin-Rocké* gyógyítja, mely 
a bükkfakátrány rég elismert gyógy- 
hatásait tartalmazza annak kellemetlen 
íze nélkül Méregtelen, nem izgató és jóízű 
A gyógyszertárakban kapható.

* Megőrült asszony. Bánfáról írják, 
hogy a bártfai rendőrség a budapesti 
rendőrség felhívására nyomozza egy buda
pesti vasúti hivatalnoknak megőiült nejét, 
ki lakásáról eltűnt és Kassa, majd onnan 
Bártfa télé vette útját. A szerencsétlen 
asszony üldözési mániában szenved s 
Bánfán is állítólag házról házra minden 
kapu alá befutott, mintha valaki elől 
menekülni akarna. A kalauzok állítása 
szerint a vonaton nem utazott vissza s 
így valószínű, hogy valahol a környéken 
tartózkodik.

* Ne essék kétségbe, ha elhagyta a 
babája. Megtalálja a vigaszt a • Rozsa
it kór  ben*. mit az Htsö A lfö ld i Cognac- 
g y á r  gyárt Kecskeméten.

* Razzia. Az országos vásárt megelő
zőleg razziát tanott a rendőrség városunk 
területén és 7 gyanús egyént tartózta
tott le, köztük 3 zsebmetszőt.

* Bizalomra érdemes ember ritkán 
akad manapság. Csalódunk barátainkban, 
politikai és szivbeli eszményeinkben, úgy 
hogy sok dicséret és elismerés rejlik abban, 
ha manapság azt állíthatjuk valakiről 
bizalomra érdemes I Minálunk Eperjesen 
|>edig ez lett az állandó jelzője Guttm ann  
Mór tokaj-hegyaljai saját termésű bor
kimérése és pincészete. (Főutca 137. sz.)

* A Sárosvármegyei Gazdák Fo
gyasztási és Értékesítési Szövetkezete 
december 10-ikén d. u. 2 órakor Eper
jesen, a «Fekete sas*-szálló kistermében 
rendkívüli közgyűlést tart.Tárgysorozat:
1 A közgyűlés elnökének, a közgyűlési

jegyzőkönyv vezetőjének és hitelesítői
nek megválasztása. 2. Három igazgató- 
sági tagnak tisztétől való felmentése és 
helyűkbe három új igazgatósági tagnak 
megválasztása. 3. Egyik lemondott fel
ügyelő-bizottsági tagnak felmentése; he
lyette és az elhalálozott két felügyelő
bizottsági tag helyett összesen három fel
ügyelő-bizottsági tagnak megválasztása.

* B á b ú ja v í tá s o k  olcsón eszközöl
tetnek Ih á s z  Ármin díszműárú-, gyer
mekjáték-, fegyver- és hangszerkereske
désében Eperjesen, Főutca 58 sz alatt.

* Gorlice a vasút ügyében. Gorlice 
ártiratot intézett Bártfához, melyben fel
kéri a várost, hogy pártolja az eperjes- 
bártfai vasútnak Gorlicéig történő kiépí
tésének tervét, mert némely oldalról azt 
hangoztatják, hogy a vasutat Konecsnánál 
Jaszló felé kell vezetni.

* Richter-féle kőépítő kockák eredeti 
gyári áron szerezhetők be T h á sz  Ármin 
díszműárú-, gyermekjáték-, fegyver- és 
hangszerkereskedésében Eperjesen, Fő
utca 58 ik szám alatt.

* A Gazdasági Egyesületek Orszá
gos Szövetsége december 9-ikén tartja 
naíJ.ví!yfilését. Ezen gyűlésre a sárosvár
megyei egyesület képviseletében kikül
dettek : Pillér Kálmán g. e. elnök, báró 
Ghillány Imre g. e. alelni >k és Lukovits 
Aladár g. e. titkár.

* A katonaság szalmaszállítása. Több
oldalról hangzik panasz a katonaság 
részére szóló takarmánynak, szénának s 
szalmának fuvarozási módja ellen. A 
megrakodott társzekereket a Főutcán 
keresztül hajtják, még pedig halmozot
tan megrakva. Már pedig természetes, 
de igen kellemetlen dolog, hogy az ilyen 
szekerekről az egész utca során véges- 
végig le-leszóródik a széna-szalma és 
lesz utcai szemétté, a szélnek játéksze
révé és a járókelőiknek bosszúságára. A 
kerekedő szél és az annak szárnyára ka
pott repülő jószágok elöl a járókelők 
kénytelenek szemet húnyni. De talán 
nem hunyna szentet a fuvarozás ezen 
módja felett a hatóság, hanem a széna- 
szalmafuvarozást a mellékutcákra terelné! 
Sokan megköszönnék!

* Légelzáró vatta-hengerek négyféle 
vastagságban kaphatók i h á s z  Ármin 
díszműárú-, gyermekjáték-, fegyver- és 
hangszer kereskedésében Eperjesen, Fő
utca 58-ik szám alatt.

* Letartóztatások. Nov. 26-ikán letar
tóztatta a rendőrség Tóth Teréz lendőri 
felügyelet alatt álló nőt, a ki lapással van 
vádolva. Ugyancsak lopások miatt tar
tóztattak le M akaly  Jánosné szül. Szorko 
Anna és P arlagi Jánosné, kik a vásáros
bódékat szerencséltették meg látogatá 
sukkal; azonkívül Stm onics Istvánné sz. 
Czina Mária, ki a vasúti állomáson több 
utas zsebében kotorászott.

* Rossz mértékek. Nov. 26-ikán, az 
országos vásár alkalmával megvizsgálta 
a rendőrkapitány a mértékhitelesítővel 
a mértékeket, mely alkalommal 19 vi
déki és 15 helybeli kereskedőnél talált 
és foglalt le szabálytalan métermértéke
ket, és ellenük azonnal meg is indította 
a kihágási eljárást.

♦ A m a tő r ö k  r é s z é r e  kifogástalan 
minőségű fényképészeti szerek kaphatók 
Eperjesen Cattarinonál

* Vadászati-jog bérbeadása. Boglárka 
és Kiskereszt község vadászati jogát az 
1907 január 1-jétől terjedő hatévi idő
tartamra december 11-ikén d. e. 9 óra
kor az erdővágási körjegyzői hivatalban 
nyilvános árverésen a legtöbbet Ígérőnek 
bélbe fogják adni

* Az Eperjesi Széchenyi-kör bártfa- 
vidéki választmánya megtartotta évi 
közgyűlését. Koscs János titkár felolvasta 
évi jelentését A jelentés szerint a választ
mány hat felolvasást és két szabadelő
adást tartott s a népkönyvtárt vasárna|>on-

kint d. e. 10—12-ig nyitva tartotta. A  
népszerű felolvasásokból álló ciklust M ikó  
Pál dr., gimn. tanár rendezte. A könyv
táros jelentése szerint 137 személy 1962 
művet 2123 kötetben olvasott. A köz
gyűlés (Furia Károly áll el isk. tanító
nak) köszönet kíséretében 50 kor. juta
lomdíjat szavazott meg. A közgyűlés a 
vigalmi (estély-rendező) bizottság javas
latát, hogy a választmány az 1906/7 év
ben folytassa a képvetítéssel kápcsolatos 
felolvasások tartását, elfogadja. A rende
zést Mikó Pál dr. és Pályi Gyula taná
rok vállalták el. A képeket Orosz József 
és Kimer Dezső tanárok fogják vetíteni. 
Pénztárnok Furia Károly és teremrendező 
Gulyási Tivadar lesznek. A pénztáros je
lenti, hogy 223 kor. 87 fill. bevétellel 
szemben 141 kor. 08 fill. kiadása volt a 
választmánynak. A válaszmány pénzállo
mánya 211 kor. 90 fill. A jövő évi költ
ségvetésben 211 kor. 90 fill. bevétel és 
80 kor. kiadás szerepel.

* Telefon Eperjes és Bártfa között.
A kereskedelemügyi m. kir. miniszter f. évi 
november 4-ikén 8178. sz. a. kelt rende
leté értelmében az 1907. évben Bártfán 
az eperjesi városi hálózathoz csatlakozó 
környékbeli távbeszélő-hálózat fog léte
sülni. Felhivatnak az érdekeltségek, hogy 
az előfizetői nyilatkozatokat — melyek 
3 évre kötelezők — december 1-jéig Írják 
alá. Az előfizetési díj a következő: a) a 
magánosok részére évi 240 kor, b) az 
állami, törvényhatósági, városi és községi 
hatóságok, egyházi hivatalok részére évi 
120 kor., c) nyilvános jellegű helyiségek
ben (pl. vendéglők, kávéházak, egyletek 
stb) berendezett távbeszélő - állomások 
után évi 360 kor. A felsorolt előfizetési 
díjakért a bártfai előfizetők jogosítva lesz
nek az ejierjesi és bártfafürdői előfizetők
kel díjmentes beszélgetéseket váltani. Azon 
előfizetők, a kik csak a bártfai előfize
tőkkel óhajtanak díjmentesen beszélni, a 
fent felsorolt előfizetési dijaknak csak a 
felét kötelesek fizetni. Nem-előfizetők be
szélgetéseinek dfja a kir. hivatalnak be
rendezendő nyilvános távbeszélő állomás 
használatánál a helyi-forgalomban 5 per- 
cenkint 20 fill, az eperjesi és bártfafürdői 
hálózat előfizetőivel 5 percenkint 1 kor, 
a többi magyar távbeszélő - központtal, 
vagyis a belföldi helyközi forgalomban 
3 percenkint 2 kor.

* Haltenberger Béla kassai festő- 
gyár-, mosoda- és tisztító-intézetének 
átvételi irodája Eperjesen Ille tsz Ármin 
díszműárú-, gyermekjáték-, fegyver- és 
hangszer-üzletében Fő-utca 58-ik szám 
alatt van.

* Jövő évi vásárok. Berseviczá t feb
ruár 13-ikán, márc. 27-ikén, május 15-ikén, 
aug 21-ikén, okt. 30-ikán és dec. 18-ikán. 
H áhárson  jan. 10-ikén, márc. 21-ikén, 
május 16-ikán, júl. 4-ikén aug. 22-ikén 
és november 21-ikén. (A kirakó-vásárok 
mindig a következő napokon is folytat- 
tatnak.) Palocsdn jan. 15-ikén, március 
26-ikán, július 16-ikán és október 8-ikán.

* A F. M . K. E. tengeri kirándulása
A F M. K. E elnöksége 1907-ik évi 
június 21—25 napjain az egyesület tagjai 
számára kirándulást rendez a magyar- 
horvát tengerre és az isztriai tengerpartra, 
esetleg Velenczébe. A kirándulás öt napra 
van tervezve. A  kirándulás költsége össze
sen 115 korona.

* Pályázati hirdetmények. A követ
kező pályázati hirdetmények érkeztek a 
kassai kereskedelmi és i|>arkamarához, a 
hol részletes felvilágosítás nyerhető: Az 
encskéri-erdőbényei tvhat közút kiépíté
sére. Pályázati határidő f é. dec 6. — 
Gyógyszeranyagok szállítására. Pályázati 
határidő f. é. dec. 5.

* Fényképészeti sötét-kamarát ren
dezett be Cattarino Sándor fényképészeti 
cikkek és gépek raktára Eperjesen s azt 
a t. amatőröknek — nem-vásárlóknak is 
— ingyenes használatra engedi át.

* A hegyvidéki kirendeltség a mako- 
viczai járásban széles alapon kezdte mű
ködését. Már e tél folyamán Zborón egy 
kosárfonást s fa-házieszközök készítését 
tanító tanfolyamokat rendez. Tervbe van 
véve két ménlóállomás létesítése; tehe
nek és üszők importálása és kedvez
ményes áron való kiosztása; vetőmag 
kiosztása; célszerű gazdasági gépek ki
osztása; a baromfitenyésztés és gyü
mölcsfatenyésztés szélesebb alapon való 
felkarolása.

* A Vörösklastrom és Dunajecz ma
gyar kézen marad. Lapunk is erősen 
kikelt a lengyelek terjeszkedési vágyai 
ellen és lerántotta a leplet arról az akció
ról, melynek célja a Vörösklastrom és 
a Dunajecz gyönyörű vidékének meg
szerzése volt. A földmívelésügyi miniszter 
péntekre ankétet hívott össze a kérdés 
megbeszélése végett Iglóra. Az általános 
hangulat az volt, hogy a kormánynak 
meg kell venni a birtokot. Az ankét 
határozata értelmében a földmívelésügyi 
kormány azonnal megkezdi az alkudo
zásokat báró Luzsénszky és dr. I iartmann 
tulajdonosokkal a birtok megszerzése 
végett. A vételárra nézve, úgy tudjuk, 
eddig még nem történt megállapodás.

* öngyikosok. A tapasztalás bizo
nyítja, hogy nyáron történik a legtöbb 
öngyilkosság. Őszszel és télen jelentéke
nyen fogy az öngyilkosok száma és a 
statisztikusok már régen megállapították, 
hogy a temperaturának nagy befolyása 
van az öngyilkosságokra. A legújabb, 
1904-re vonatkozó statisztika szerint, 
Francziaorszogban tavaszszal és nyáron 
történt a legtöbb öngyilkosság (55 szá
zalék), míg az őszi és téli hónapokra csak 
45 százalék esett. Az öngyilkosságok 
száma 8876 volt, ebből 6805 (77 száza
lék) volt férfi és 2071 (23 százalék) a nő.

* Járványos betegségek. November 
első felében Eperjesen 6 roncsoló torok
lobban szenvedő beteget kezeltek. (Az
egész járvány tartama alatt 57 megbete
gedés volt) Hasibagymáz Eperjesen 5, 
Kisszeben 1, Kajátán 3, Fintán 7 és Tölt- 
széken 2 esetben fordult elő. Kanyaró- 
járvány van Girált, Felsőkuró, Végcsarnó 
és Felsővízköz községekben. Vörheny- 
esetek Raszlaviczán és Hertneken léptek 
fel. Erős hökhurut-járvány volt Magyar- 
jakabfalván, hol még 27 beteget kezelnek.

* Az Első Alföldi Cognacgy ár Rész v.- 
Társaság és Szeszfinomítógyár Kecs
keméten budapesti központi irodájának 
(V., Mérleg-utca 11.) heti üzleti jelentése.

Mai zárlatárak Budapesten: 
Finomított szesz Nagyban Kicsinyben

adózva . . . K. 148— 152-—
Finomított szesz adó

zatlanul . . . .  4850 5250
Nyers-szesz adózva 145'— 148-— 
Denaturált szesz 40"— 42-—
A finomított-szesz árak igen szilárdak, 
mert a készletek egyelőre csekélyek.

SZERKESZTŐI ÜZENET.
/•«. Levélben válaszoltunk.

K la i( jn i  u  N zerkoN ztöH öK

Kiéri
részesítik előnyben a Se ott-félt Fmulsw-1 a kö
zönséges csukamájolajjal szem ben? Mert a 
közönséges csukamájolaj rendesen  em észtési 
zavarokat idéz elő és a  szervezet a  csukam áj
olajnak csak igen parányi részét képes magába 
felvenni, mig a Stott-féle Fmu.tiobán a csukam áj
olaj legfinomabb cseppecskékre  lévén osztva, 
még a leggyengébb gyom or által is könnyen 
emészthető. Ennélfogva a csukamájolaj oly 
óriási tá p  és gyógvereje teljes m értékben javára 
van a szervezetnek és új e rőt, új élete t jelent.

A ScottfiU  F.mulsio valódiságá
nak jele a «hátán  nagy csuka
halat vivő halász* védjegy 

Ezen lapra való hivatkozással és 
76 All. levélbélyeg beküldése e lle
nében mintával bérm entve szolgál

h .  IU0AI EMIL „Várni íjo ijn irtin
BU D A PEST, IV., V écii-utca 84. 

Egy eredeti üveg ára: 2 kor. 50 fill.
K apható minden gyógyszertárban.
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=  N Y I  L T T É R . ‘ =
( V e t t ü k  é s  a  t é n y á l l a d é k  m i n d e n  o l d a l 

r ó l  v a l ó  m e g v i l á g í t á s a  é r d e k é b e n  k é s z 
s é g g e l  k ö z ö l j ü k  a z  a l á b b i  n y i l a t k o z a t o t . )

Nyilatkozat.
A l u l í r o t t ,  m i n t  a z  e p e r j e s i  j o g h a l l g a t ó k  

v o l t  e l n ö k e ,  a  t e s t ü l e t  á l t a l  z á s z l ó s z e n t e -  
l é s i  ü n n e p é l y  m e g t a r t á s á v a l  v o l t a m  t e l j -  
h a t a l m u l a g  m e g b í z v a .  A  t e s t ü l e t i  z á s z l ó 
v a l  n a g y  t e r v e i n k  v o l t a k .  A z  o k t ó b e r  
2 9 - i k é n  é s  3 0 - i k á n  K a s s á n ,  i l l e t v e  K é s 
m á r k o n  t a r t a n d ó  o r s z á g o s  ü n n e p é l y e n  
r e p r e z e n t á l n i ,  —  e l v i n n i  z á s z l ó n k a t  n a g y  
h a l o t t a i n k  k o p o r s ó j á h o z ,  h o g y  e z  l e g y e n  
a  m i  z á s z l ó n k  f e l s z e n t e l é s e ,  e l s ő  s z e r e p 
l é s e .  A  k e z d e m é n y e z é s  i d e j é t ő l ,  o k t ó b e r  
1 0 - i k é t ő l  a  n a g y  n a p i g ,  m i n d ö s s z e  1 7  
n a p u n k  v o l t .  T e s s é k  m o s t  e l k é p z e l n i  a z  
ó r i á s i  m u n k á t  s  a  r e n d e l k e z é s ü n k r e  á l l ó  
i d ő t  I —  A  z á s z l ó  m é g i s  m e g v a n ! B ü s z 
k é n  l o b o g o t t  K a s s á n  é s  K é s m á r k o n .

A z  o r s z á g o s  ü n n e p é l y e k  l e z a j l á s a  u t á n  
n e k e m  i s  b e  k e l l e t t  s z á m o l n i  m u n k á m 
r ó l  a  t e s t ü l e t  e l ő t t .

A  t e s t ü l e t i  g y ű l é s e n  ü g y  é n ,  m i n t  a

szervező-bizottság tagjai a m egtarto tt 
vizsgálat u tán  m egkaptuk a fölmentést 
s m egkaptam  a testület egyhangúlag 
m egnyilatkozott bizalmát is. Nem tudom , 
hogy a F elvidéki HiRLAP-ban közölt c ikk 
am a kitétele: «az elnök részéről a pénz- 
elszámolás tekintetében rendetlenségek 
merültek föl* a h áttérben m it re jteget? ...

H a  é n  a z o n b a n  e z  ú t o n  k i j e l e n t e m  
—  a  m i t  b i z o n y í t a n i  i s  t u d o k  —  h o g y  
é p p e n  a  t e l j e s e n  r é s z l e t e s ,  a  t e s t ü l e t r e  
n é z v e  j ö v e d e l e m m e l  j á r ó ,  l e s z á m o l á s  u t á n  
m e g k a p t a m  a k ö z g y ű l é s t ő l  a  f e l m e n t é s t  
s  e z e n f e l ü l  a  t e s t ü l e t  n e k e m  b i z a l m a t  i s  
s z a v a z o t t :  a  p é n ze ls zá m o lá s  k ö r ü l  f ö l 
m e r ü l t  s z a b á l y t a l a n s á g o k r ó l  e z e k  u t á n  
s z ó  s e m  l e h e t ,  a n n á l  i s  i n k á b b ,  m e r t  h a  
l e t t  v o l n a  a d a t ,  e l l e n f e l e i m  f e l h a s z n á l 
h a t t á k  v o l n a .  A z t  h i s z e m ,  h o g y  a  c i k k  
a m a  k i t é t e l e  v a g y  t é v e s  i n f o r m á c i ó n ,  
v a g y  f é l r e é r t é s e n  a l a p s z i k .

H o g y  a  r e n d e z é s  t e k i n t e t é b e n  v o l t a k  
t é v e d é s e k ,  a z  t é n y ;  d e  h á t  h o l  n i n c s  
e z  m e g  i l y e n  ó r i á s i  m u n k á n á l ,  m i k o r  
c s a k  1 7  n a p  á l l o t t  r e n d e l k e z é s r e !

H o g y  a z  e l n ö k i  s z é k e t  m i é r t  h a g y t a m  
o d a ,  a n n a k  r ö v i d e n  a b b a n  a d o m  o k á t ,  
h o g y  n e m  a k a r t a m  a  t e s t ü l e t e t  b e l s ő

v i l l o n g á s o k n a k  k i t e n n i .  B á r  a  t e s t ü l e t  
v e l e m  s z e m b e n  a  l e m o n d á s  e l ő t t  t e l j e s  
b i z a l o m m a l  v i s e l t e t e t t ,  m i n d a z o n á l t a l  -  
m i n t h o g y  v o l t  a  t e s t ü l e t b e n  n e h á n y  o l y  
e m b e r  i s ,  a  k i k  s z e m é l y e s  o k o k b ó l ,  t a l á n  
e l l e n s z e n v b ő l  e l l e n e m  a k c i ó t  i n d í t o t t a k  
é n  s e n k i n e k  s z e m e t  s z ú r n i  n e m  a k a r 
v á n ,  b e j e l e n t e t t e m  l e m o n d á s o m a t .  N e k e m  
t e h á t  n e m  k e l l e t t  l e m o n d a n o m ,  c s a k  a z  
e s e t b e n ,  h a  a  b i z a l m a t l a n s á g  b e k ö v e t 
k e z e t t  v o l n a .  D e  e z  n e m  k ö v e t k e z e t t  b e ,  
m e r t  a  k ö z g y ű l é s e n ,  a  h o l  é n  m á r  m i n t  
e g y s z e r ű  t a g  j e l e n t e m  m e g ,  a  t e s t ü l e t  
v e l e m  s z e m b e n  —  m o n d h a t o m  —  f o k o 
z o t t a b b  b i z a l o m m a l  v i s e l k e d e t t .

V é g r e ,  a z  a k a d é m i á r ó l  m i é r t  z á r t a k  
k i :  a z  t e l j e s e n  p r i v á t  ü g y ,  a  m e l y  e h h e z  
a  d o l o g h o z  n e m  t a r t o z i k .  A n n á l  a  b i 
z o n y o s  l á t o g a t á s n á l  e l ő r e  k i j e l e n t e t t e m ,  
h o g y  m i n t  p r i v á t  e m b e r  j ö v ö k  s  t e t 
t e i m é r t  f e l e l e k .

E  m e l l e t t  m e g j e g y z e m ,  h o g y  é n  a  k o l l .  
f e l ü g y e l ő  ú r h o z  é s  a z  a k a d é m i a  v e z e t ő j é 
h e z  c í m z e t t  b e a d v á n y a i m b a n  b e j e l e n t e t 
t e m  k i l é p é s e m e t ,  m i e l ő t t  a  k i z á r ó  h a t á 
r o z a t o t  k e z e i m h e z  v e t t e m  v o l n a ,  b á r  é n  
a  k i z á r á s r ó l  m é g  e d d i g e l é  s e m  l e t t e m  
k i é r t e s í t v e .

E m e  s o r a i m  h o z z á k  a  F elvidéki H ír
lap r ó l a m  s z ó l ó  k ö z l e m é n y é t  t e l j e s  s  
h e l y e s  m e g v i l á g í t á s b a .  S a p i e n t i  s a t l

1  oroHMzki/  Kin i l .

Elmaradt táncmulatság.
A z  E p e r j e s i  K e r e s k e d ő k  é s  K e r e s k e d ő  

i f j a k  E g y l e t é n e k  i í j ú s á g a  s z i n i e l ö a d á s s a l  
e g y b e k ö t ö t t  j ó k é k o n y c z é l ú  t á n c m u l a t s á g  
r e n d e z é s é t  t e r v e z t e ,  a  m u l a t s á g  m e g t a r 
t á s á n a k  h a t á r i d e j é t  m á r  k i  i s  t ű z t e ,  é s  e z  
o k b ó l  a  h e l y b e l i  m .  t i s z t ,  h ö l g y e k  e g y -  
r é s z é t  a  k ö z r e m ű k ö d é s r e  f e l  i s  k é r t e .  A z  
ü g y  a z  e g y l e t  v á l a s z t m á n y a  e l é  k e r ü l t ,  
m e l y  —  a z  i f j ú s á g  n a g y  m e g l e p e t é s é r e  
é s  a k a r a t a  e l l e n é r e  —  á l l á s t  f o g l a l t  e l l e n e  
é s  e z  á l t a l  a  t e r v e z e t t  t á n c m u l a t s á g  m e g 
t a r t á s á t  l e h e t e t l e n n é  t e t t e .

A  v á l a s z t m á n y  e z e n  h a t á r o z a t a  f ő l e g  
é s  e l s ő s o r b a n  a z  e g y l e t i  e l n ö k  t é n y k e 
d é s é r e  v e z e t e n d ő  v i s s z a ,  k i  s z e m é l y e s  é s  
e g y é n i  a k a r a t á n a k  é r v é n y e s í t é s é v e l  a z  
i f j ú s á g  k ö z ő h a j á v a l  s z e m b e n  a  t e r v e z e t t  
t á n c m u l a t s á g  r e n d e z é s é t  m e g h i ú s í t o t t a .

A  rendező-bizottság.

K o s s u t h  F e r e n c  le v e le :
„ C s ú z o s  b á n t a l m a k n á l  a z  « I N D A S Z E S Z »  

b e d ö r z s ö l é s e  j ó  h a t á s ú n a k  m u t a t k o z o t t .  K é 
r e m ,  l e g y e n  s z i v e s  n e k e m  h á r o m  ü v e g g e l  k ü l 
d e n i . -  K O S S U T H  F E R E N C .

S z á m o s  e l ő k e l ő s é g e k  é s  o r v o s o k  i g a z o l j á k ,  
h o g y  a  t ö r v é n y e s e n  v é d e t t  s z é k e l y h a v a s i

I N D A S Z E S Z
g y ó g y f ű - s ó s  b o r s z e s z

l e g j o b b  s z e r n e k  b i z o n y u l t  a  t e s t  é s  i z m o k  
e d z é s é r e .  Ü d í t  é s  f i i s s í t .  M e g ó v j a  a  t e s t e t  a  
h i d e g  k á r o s  b e f o l y á s á t ó l .  M á s s á g é h o z  ( g y ú r ó -  
k e n ő k ú r a )  f e l e t t e  a j á n l a t o s .  L e g h a t a s o s a b b  
s z e r  c s ú z ,  k ö s z v é n y ,  r h e u m a ,  f e j  t a j a s ,  n á t h a ,
í n l l u e n z a ,  ta g a t á s m i n d e n n e m í
m e g h ű l é s b ő l  e r e d ő  b a j o k  e l l e n .  A  s z é k e l y -  
1) a  v  a  a  i . I . N D A S Z E S Z .  ö s s z e  n e m  t é v e s z t e n d ő  
k ö z ö n s é g e s  s ó s b o r s z e s z - k é s z í t m é n y e k k e l ,  m e 
l y e k  e g y s z e r ű  s z e s z k i v o n a t o k ,  h o l o t t  a z  ' I N D A -  
S Z E S Z *  s z é k e l y h a v a s i  g y ó g y f ü v e k b ő l  e l ő á l l í 
t o t t  é s  h a t á s á b a n  f e l ü l m ú l h a t a t l a n  g y ó g y s z e r  
E g y  ü v e g  s z é k e l y h a v a s i  « I N D A S Z E S Z »  f ö l é r  
1 0  ü v e g  k ö z ö n s é g e s  s ó s b o r s z e s z s z e l .

A  t ö r v é n y e s e n  v é d e t t  s z é k e l y h a v a s i  ' I N D A -  
S Z E S Z *  k a p h a t ó  m i n d e n  g y ó g y s z e r t á r b a n ,  
v a l a m i n t  D a h l s t r ö m  K á r o l y ,  B e i n  S i m o n ,  
S c h ö n f e l d  I z i d o r ,  P á l e s c h  Á r p á d ,  S v á b y  F e r e n c  
e p e r j e s i  c é g e k n é l .

25-35 ezer korona
=  okiratokkal =  igazolható biztos évi 

keresetre szer tehető,
a hol az már eddig bevezettetett egy szabadalmi 
jog kihasználásával, a mely S á ro sm e g y é re  

6  é v r e  b é r l i e  a d a n d ó .  
Előzetes tőkebefektetés nem szükséges. 

Csak vagyoni garanciával rendelkezők küldjék 
ajánlatukat ^ J K[[Q TálUltt,

Budapest, Erzsébet-körút 12. az. a.
•  A z  e  ro v t tb a n k ö x lö t te k é r t  n e m  v á lla l fe le lő ssé ge t a n trk .

Ha kösivényben, reumában, ischiasban szenved.
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  v e g y e n  e g y  ü v e g

d r .  F l e s c h - f é l e

köszvény-szeszt,
m e l y  c s ú z t ,  k ö s z v t a y t ,  r e u m á t ,  k é z - ,  l á b - ,  h á t -  
é s  d e r é k f á j á s t ,  k e z e k  é s  l á b a k  g y e n g e s é g é t ,  f á j 
d a l m a k a t  é s  d a g a n a t o k a t  b i z t o s a n  g y ó g y í t  H a 
t á s a  a  l e g r ö v i d e b b  i d ő  a l a t t  é s z l e l h e t ő .  K a p h a t ó :

d r .  Flesch E M.
..M s qy s r k t r o n r -  qy*gy« i* r1 .irab an , G Y Ő R . B á ro s t u l 24.

M á s f é l - d e c i l i t e r e s  ü v e g  á r a  2  k o r .  H u z a m o 
s a b b  h a s z n á l a t r a  v a l ó  ' C s a l á d i *  ü v e g  á r a  5  k o r .  
H á r o m  k i s ,  v a g y  k é t  ' c s a l á d i *  ü v e g  r e n d e l é s é 
n é l  m á r  b é r m e n t v e  u t á n v é t t e l  k ü l d j ü k .

V a s ú t i  m en etren d .
É r v é n y e s  1 9 0 6 .  é v i  o k t ó b e r  1 - t ő l .
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B | > e r j e ■m é rk .  , -  , 649 1042 3 2 0 . 93« „

E p e r j e *  in t i .  &05 • 7*S'/V 10 «) 388 „  710 , 1000.
A ltos . é rk . 6 3 »  „ 801 1118, 869 „  746 . 10*7
Kassa . é rk . 6 *♦ „  1833 H 4 0 , .  4 4 0 , . 8 * 7 . , 11*6 ..
Budapest . é rk . lSOoWj 180./,. 86 0  ,  ,1 0 > 0 í 6 3 f i > 8  1 6 ,

Budapest--Eperjes— Orló:
B u d a p e s t. . in d . 7 « o » 810 r  2 * 6 , / m 8 * 6  ,  9 * 0  ,
K assa . . . in d . 1 2 « rf’« 4 0 6 ,/„  7 36 z 6 2 *  # 7 * 6 ^ 1 0 40 ,
A bo s . é rk . 10« „ 4 3 4 , , 76 3  „  6 * 7  „  80 #  „ 1 1 *0 ,
E | > e r j < ; ■  é rk . 1 31 „ 6 < 0 „  8 6 3 ,  6 2 8 .  8 6 6 , 11*6 ..

t i p o r j * ed* in d . i  38 ,, 6 2 0 „  9 4 6 "  660,/,
E pe rje s  m eg álló  ., 1 * 3 , , 626 „  961 „  666 .,
K is s ié b e n . é rk .  2 ° *  „ 6&8 ,  1024 .. 721 ,
H é th á rs  . . .. 2 * 4  „ 6** „  10 *8 ., 748 ,, .
O r ló ,. 80 6  „ 7 O6 ,, _  8 * 6  „

Eperjes —  Bártfa:
B j i e r J m i  i n d .  7 « . / < ■  8 * M «  6 * 0 , /W
B á r t f a .  . . é r k .  9< > o„  6 ° ° . .  7 * 0 '  k M M i

Bártfa —  Eperjes:
B á n f a .  . .  i n d .  6 < »  - 113 6 , / ,  8 0 0  ,  *  w i.  .  .  hétl6n  é» Péntekéit
l i | » e r . l e M é r k .  f l « „  i * 7 , / « 9 4 * .  i j e d i k

Szepesség felé indul a vonat:
E pe rje s  m*i1*116 lm1. —

H«f8, p*„t 
6*6 , '' _ 8 *6,/..

E P E R JE S . é rk . 1 - 8 * 9 j ~ — 8 * o .

E P E R JE S . in d . 6 06 , t E * 12*0- , 12*0,/..3 3 6 , 710 t
A bo s . é rk . 6 39 , . 801,. 12*6 ,. 1245 36 9  „ 748
A bos . in d . 6 ' *  , 8 1 8 . 12 6* , 1 * * , . * 10.. 764
M a rg itfa lu . é rk . 6 * 7 , 900 1 * 6 , 202, 468 8 *6 .,

715, . 11 350 „ 35*'., 645 t
9  *1 . e re ,, 615., 8.

Sxepesola*'I Í  , 7 2 3 , 9 3 6 1*8 2 * 2 , 63 8 ,. 848
V*rmO» 8<* •' 105",, 3 » . . 325 „ 7 J5 ,,

Ig ló 7 » * , 10 i o „ 2 * o „ 8 * 7 „ 8 * 1 .. 910 ,
8"  .. 1056,. 4<6 „ 4o S „ 715 ., Popradig

P oprád 8 *0 .. 1 1 *0, 249,. **6 710,, 9 4 6 ,

Szepesség felől érkezik a vonat:
P oprád in d  Ig lÉ ríl 6 2 8 . 8 * '  Jt 1 0 0 ,,/2 6 0 ,/ j. 636.//,
A bos é rk  6 * »  , 8 * 6  , 1130 * 0 2  4  37 „ 8 1 9 ,
A b o ' . in d  6«7 . 82 *  „ 1137, * 4 2  „  *4 2 8*6  „
E P E R J E S  é rk . 6 * «  „  8 6 5 „ 1 206.//, 6 *o „  6 *o  „ 865

„  m eg á lló  ,,  6 6 6 ,, — — 62 6 „  626 . -

M AKOLATURA-PAPIROS
"J0 T  e l a d ó  lapunk kiadóhivatalában.

leizálog- és tisztviselői 
= k ö l c s ö n e
kezessel és kezes nélkül — katonatisztek-, 
állami és megyei tisztviselőknek fizetésre 
való előjegyzéssel vagy a nélkül!

helyre, földbirtokra és házakra 10 — 65
évi amortizácionális kölcsönt készpénzben 
folyósítva.

Épülőfélben levő ingatlanokra oly arány
ban, a mily arányban az építkezés előrehaladt. 

O * z tá lH H o r s j i  i j i i r k  rh ir iÍ H Í té isa .

I ^ l ö n y Ö H t M i  ! Szolid alapon és 
gyorsan eszközlöm mindezen fenti művele
teket elsőrangú intézetek által.

Bővebb felvilágosítás nyerhető

W E IS Z  JEN Ő  b a n k ü z le té b e n
E perjes, Főutca 75. sz., I em

Minden igaz magyar asszony
kérjen az üzletekben az e p e i J o M Í

N euhaus V. és Társa
készített, a Magyar Vélőegyesület véd
jegyével ellátott, kitűnő minőségű, az ösz- 
szes külföldi gyártmányokat fölülmúló

mosószappant!
Támogassuk a hasai és elsősorban 

a helyi ipart!
Ojárhelyiaég i m  Iroda,

Téglaveto-ut 3, 11 Stefánia-ut.ca 9.

Nyom atott Kósch Árpád könyvnyomtató-iutézetében Eperjesen.
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